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PROTOKÓŁ Nr  32/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 23 marca 2022 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
 
 Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w sprawie zmiany do 

uchwały nr 368/XXXIII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia    23 sierpnia 2021r. w 
sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych 
oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i 
placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest organem prowadzącym. 
 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Powiatowego Instytutu Kultury za 2021 rok.  
 
3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany w sprawie zmiany do uchwały nr 368/XXXIII/2021 Rady Powiatu 
w Radomiu z dnia    23 sierpnia 2021r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek obowiązkowego wymiaru godzin 
dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla których powiat radomski jest 
organem prowadzącym. 
 
Inspektor Wydziału Edukacji Paulina Stąporek poinformowała, że w związku z większą 
ilością dzieci w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Chwałowicach oraz 
przekształceniem Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach, w którym od 1 września 
2022r. będzie odbywało się tylko i wyłącznie kształcenie specjalne konieczne jest zmniejszenie 
wymiaru godzin zajęć dla poszczególnych stanowisk kierowniczych. Zachodzi konieczność 
doprecyzowania niektórych zapisów uchwały Rady Powiat w sprawie zmiany do uchwały nr 
368/XXXIII/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia   23 sierpnia 2021r u  w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych oraz ustalenia zniżek 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których powiat radomski jest organem prowadzącym. Zmiany dotyczą rozdziału 2 § 6. Dodała, 
że organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli pozytywnie zaopiniowały projekt w/w 
uchwały. 
 
Radny Tadeusz Osiński uważa, że zniżka do 2 godz. tygodniowo Dyrektorowi od 9 do 11 
oddziałów jest stanowczo za wysoka. W całym powiecie, w gminach nie ma takiej szkoły, żeby 
było 2 godziny pensum dla  dyrektora. Jego zdaniem powinno być 4 godziny pensum w 
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szkołach od 6 do 8 oddziałów, a od 9 oddziałów  3 godziny. To są za duże zniżki, potem są 
płacone godziny nadliczbowe. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że każdy ma prawo do zgłaszania 
swoich propozycji. Przygotowany przez Dyrektora Szewczyka projekt uchwały opierał się na 
jakiś przesłankach. 
  
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że rozmawiała z Dyrektorem Szewczykiem, który po 
dogłębnej analizie sytuacji panującej w szkołach specjalnych zaproponował taką zniżkę godzin. 
Dyrektorzy pracujący w szkołach specjalnych wymagają szczególnego zaangażowania w pracę 
placówki. 
 
Po dyskusji Członkowie Komisji 7 głosami za, 0 przeciwnych i 1 wstrzymujący zaopiniowali 
przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Sprawozdanie z wykonania planu 
finansowego Powiatowego Instytutu Kultury za 2021 rok.  
 
Powiatowy Instytut Kultury w Iłży przedłożył w ustawowym terminie sprawozdanie roczne z 
wykonania planu finansowego za 2021 rok. W związku z powyższym Zarząd Powiatu 
Radomskiego zobowiązany jest przedstawić w/w sprawozdanie Radzie Powiatu w Radomiu. 
 
Dyrektor PIK Renata Metzger powiedziała, że minął pierwszy rok działania PIK. Działalność 
upływała w szczególnych warunkach przez m.in. panującą pandemię, która uniemożliwiała 
organizowanie niektórych wydarzeń. Dopiero w II połowie roku mogli zacząć bardziej działać, 
ponieważ zostały zluzowane obostrzenia pandemiczne, ale też dlatego, że pozyskiwali załogę, 
przygotowywali plan działań. Dużym sukcesem jest pierwszy cel jaki został utworzony PIK, 
czyli działalność Powiatowej Biblioteki Publicznej. Odwiedzili i poznali personel oraz 
problemy z jakimi się borykają biblioteki w naszym powiecie. Kilkakrotnie spotykali się na 
tematycznych szkoleniach dotyczących tematyki zarówno administracyjnej właściwego 
funkcjonowania biblioteki. Poinformowała, że sprawozdanie za ubiegły rok zostało pozytywnie 
zaopiniowane przez Wojewódzką Bibliotekę w Warszawie, której również  podlegają. 
Wspólnie z bibliotekami rozpoczęła działania związane z cyklami edukacyjno- kulturalnymi. 
Następnie przybliżyła jakie jeszcze działania i wydarzenia prowadzi PIK. Poinformowała, że 
głównym przychodem Instytutu jest dotacja podmiotowa w wysokości 440.000,00 zł 
przeznaczona na działalność bieżącą. Powiedziała, że na 2021 r w PIK zaplanował wyższe 
koszty działalności, nie udało się ich zrealizować w 100%. Kolejne fale epidemii wirusa 
COVID-19 ograniczył plany związane z realizacją zadań statutowych. Przychody wyniosły 
820.303,51 zł , koszty 724.065,77 zł . PIK uzyskał zysk w wysokości 96.237,74 zł. Instytut nie 
posiada wymagalnych zobowiązań handlowych, nie posiada również zobowiązań publiczno-
prawnych. Wszystkie swoje zobowiązania reguluje terminowo. Płynność finansowa Instytutu 
jest zachowana. 

Trwała dyskusja, radny Tadeusz Osiński zadał pytania m.in. odnośnie wynajmu lokali w PIK 
itp. na, które Dyrektor PIK udzieliła wyczerpujących odpowiedzi. 

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji podziękowała całemu Zarządowi Powiatu oraz wszystkim 
pracownikom, którzy byli aktywnie włączeni w przygotowanie Gali Gospodarczej Perła 
Powiatu. Dodała, że cała impreza była przygotowana na najwyższym poziomie. 
 
Radny Tadeusz Osiński zapytał, dlaczego to wydarzenia odbyło się poza terenem powiatu?. 
 
Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca odpowiedział, że oglądali kilka sal 
na terenie Radomia i powiatu. Niestety nie spełniały one warunków do przeprowadzenia i 
zorganizowania tej gali. Nadal były ograniczenia pandemiczne. Lokal, który został wybrany 
spełniał kryteria o jakie chodziło. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że zależy mu na tym, że jeśli cokolwiek 
robią, w cokolwiek się angażują , żeby przede wszystkim była jakość, która pokazują nie tylko 
na imprezach , ale np. przy wykonaniu dróg, przy różnych budowach itp. Jakość to coś co 
charakteryzuje powiat radomski. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział, że informacja, którą składali 
przygotowując przetarg na dzierżawę gruntów rolnych w Chwałowicach zakończył się dobrym 
rezultatem., bo przyniósł dzierżawne w wysokości 105 tys zł rocznie. Ziemia ta trafiła w ręce 
jednego z najlepszych gospodarzy na terenie Iłża. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka wspomniał, że kiedyś odpowiedział radnemu 
Osińskiemu na pytanie, że będą optymalizować wykorzystywanie majątku jakim są 
Chwałowice. W tej chwili propozycja podpisania umowy na okres do trzech lat to optymalne 
rozwiązanie. Było aż 5 ofert na dzierżawę tej ziemi. Dodał, że nie pozbywają się ziemi, a oferta 
CKZiU dla przyszłych rolników, którzy chcieli by kształcić się jest aktualna. Powiedział 
również o dzierżawie ziemi pod wiatraki. Dwie firmy się zgłosiły, póki co trwają ustalenia.  
 
 
 
Po dyskusji wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 32 
posiedzenie o godz.14:50. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


